平成 27 年 8 月 25 日

各     位

会 社 名   株式会社 内 田 洋 行

代表者名   代表取締役社長 大 久 保 昇

（コード番号 8057  東証第一部）

問合せ先   取締役常務執行役員経営管理本部長

            秋 山 慎 吾

（TEL． 03－3555－4066）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 7 月期決算において、下記の通り特別損失を計上する見込みとなりましたの

でお知らせいたします。

これに伴い、平成 27 年 2 月 18 日に公表いたしました業績予想につきましても、下記のとおり修

正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社が大阪地区に保有する下記事業用資産につ

いて、収益性の低下による減損の兆候が認められたことから、将来の回収可能性を検討した結

果、平成 27 年 7 月期第 4 四半期連結決算において、967 百万円の減損損失を特別損失に計上す

る見通しとなりました。
場所 用途 種類 減損損失計上額

大阪府大阪市中央区
（㈱内田洋行 大阪支店）

事業用資産 建物他 967 百万円

２．連結業績予想数値の修正

(1) 平成 27 年 7 月期通期業績予想数値の修正

  （平成 26 年 7 月 21 日～平成 27 年 7 月 20 日）             （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

当期
純利益

一株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 140,000 2,900 3,100 700 13 円 92 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 139,900 3,600 3,850 300 5 円 96 銭

増 減 額     （Ｂ－Ａ） △100 700 750 △400 ―

増 減 率       （％） △0.1 24.1 24.2 △57.1 ―

ご参考 前期実績
(平成 26 年 7 月期) 143,593 2,603

2,962

1,513 30 円 11 銭

1

３．個別業績予想数値の修正

(1) 平成 27 年 7 月期通期業績予想数値の修正

  （平成 26 年 7 月 21 日～平成 27 年 7 月 20 日）             （単位：百万円）

４．連結業績予想修正の理由

当連結会計年度における当社グループの業績は、既発表予想に比べ、円安を背景に海外市場

向け製品輸出が好調に推移したこと、教育 ICT 分野等で案件受注が増加したこと、また大手

企業向けライセンス販売が堅調であったこと等が利益増に寄与し、営業利益は 7 億円増加、経

常利益についても 7 億 5 千万円増加する見込みであります。
当期純利益につきましては、前述の特別損失を計上すること等により既発表予想に比べ 4 億

円減少する見込みであります。

５．個別業績予想修正の理由

概ね連結業績予想の修正と同様の理由により、売上高につきましては既発表予想に比べ微減

となる見込みですが、営業利益は既発表予想に比べ 3 億円増加し、経常利益についても 4 億円

増加する見込みであります。また、当期純利益につきましては既発表予想に比べ 6 億 5 千万円

減少する見込みであります。

なお、平成 27 年 7 月期の配当につきましては、平成 26 年 9 月 1 日に公表いたしました通り、

期末配当として 1 株当たり 10 円を予定しております。

※上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上

売上高 営業利益 経常利益

当期
純利益

一株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 92,000 300 1,200 100 1 円 99 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 89,800 600 1,600 △550 △10 円 93 銭

増 減 額     （Ｂ－Ａ） △2,200 300 400 △650 ―

増 減 率       （％） △2.4 100.0 33.3 △650.0 ―

ご参考 前期実績
(平成 26 年 7 月期) 91,788 284 958

476 9 円 46 銭

2